
Dziennik Ustaw Nr 126 - 4585 - Poz. 832 i 833 

- w pkt 2 skreśla się wyraz "kopii", 

- w pkt 4 wyrazy "z właściwego urzędu skarbo-
wego" zastępuje się wyrazami "właściwego 
organu podatkowego", 

- pkt 5 otrzymuje brzmienie: 

,,5) bilansu oraz rachunku zysków i strat za 
ostatni rok, a w przypadku dostawców lub 
wykonawców nie zobowiązanych do spo
rządzenia bilansu - informacji określają
cej obroty, zysk oraz zobowiązania i należ
ności ogółem." , 

b) po ust. 3 dodaje się ust. 3a w brzmieniu: 

,,3a. Zamawiający może żądać, aby dokumenty 
sporządzone w języku obcym były składane 
wraz z tłumaczeniami na język polski, spo
rządzonymi przez tłumaczy przysięgłych . ", 

c) ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

,,4. Dokumenty, o których mowa w ust. 1-3a, 
mogą być przedstawione w formie orygina
łu lub kserokopii poświadczonej za zgodność 
z oryginałem przez dostawcę lub wykonaw
cę·", 

d) po ust. 4 dodaje się ust. 5 w brzmieniu: 

,,5. Zamawiający może żądać przedstawienia 
oryginału lub notarialnie potwierdzonej ko
pii dokumentu wyłącznie wtedy, gdy przed
stawiona przez dostawcę lub wykonawcę 
kserokopia dokumentu jest nieczytelna lub 

2) w § 2: 

budzi wątpliwości co do jej prawdziwości, 
a zamawiający nie może sprawdzić jej praw
dziwości w inny sposób."; 

a) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

,,2. Jeżeli w kraju, w którym dostawca lub wyko
nawca ma siedzibę lub miejsce zamieszka
nia, nie wydaje się dokumentów, o których I 

mowa w ust. 1, można je zastąpić doku men
tem zawierającym oświadczenie dostawcy 
lub wykonawcy złożone przed właściwym 
organem sądowym , administracyjnym, or
ganem samorządu zawodowego lub gospo
darczego albo przed notariuszem kraju, 
w którym dana osoba ma siedzibę lub miej
sce zamieszkania .", 

b) w ust. 3 skreśla się wyrazy "i oświadczenia" oraz 
po wyrazach "w formie" dodaje się wyraz "ory
ginału" i przecinek. 

§ 2. Do postępowań wszczętych przed dniem wej 
ścia w życie rozporządzenia stosuje się dotychczasowe 
przepisy. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia . 

Prezes Rady Ministrów: J. Buzek 

833 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA EDUKACJI NARODOWEJ 

z dnia 14 września 1998 r. 

w sprawie rozciągnięcia niektórych przepisów Karty Nauczyciela na instruktorów i kierowników praktycznej 
nauki zawodu oraz na niektórych innych pracowników prowadzących prace dydaktyczne i wychowawcze. 

Na podstawie art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 
26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz. U. z 1997 r. 
Nr 56, poz. 357 i z 1998 r. Nr 106, poz. 668) zarządza się, 
co następuje: 

§ 1. Przepisy rozporządzenia stosuje się do: 

1) pracowników, dla których praca dydaktyczno-wy
chowawcza stanowi podstawowe zajęcie : 

a) pełniących funkcje instruktorów praktycznej na
uki zawodu oraz kierowników praktycznej nauki 
zawodu, 

b) prowadzących pracę wychowawczą z młodocia
nymi pracownikami (uczniami) w placówkach 
zbiorowego zakwaterowania, 

2) pracowników pedagogicznych zatrudnionych na 
stanowiskach nauczycieli w ośrodkach szkolenia 

i doskonalenia kadr, w ośrodkach szkolenia zawo
dowego oraz w prowadzonych przez organizacje 
spółdzielcze i społeczne placówkach kształcących 
i doskonalących w formach pozaszkolnych - na 
zasadach określonych w ustawie z dnia 7 września 
1991 r. o system ie oświaty (Dz. U. z 1996 r. Nr 67, 
poz. 329 i Nr 106, poz. 496, z 1997 r. Nr 28, poz. 153 
i Nr 141, poz. 943 oraz z 1998 r. Nr 117, poz. 759) . 

§ 2. 1. Pracownicy, o których mowa w § 1, zostają 
objęci przepisami ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. -
Karta Nauczyciela w następujących zakresach : 

1) art. 6 - obowiązki nauczyciela, 

2) art. 9 - wymagane kwalifikacje, 

3) art. 12 ust. 3 - obowiązek podnoszenia wiedzy 
ogólnej i zawodowej, 



Dziennik Ustaw Nr 126 - 4586 - Poz. 833 i 834 

4) art. 42 ust. 3 i 9 - tygodniowy obowiązkowy wy
miar godzin zajęć dydaktycznych (wychowaw
czych) prowadzonych bezpośrednio z uczniami lub 
wychowankami - w ramach obowiązującego ich 
czasu pracy, z tym że wymiar zajęć dla: 
a) instruktorów praktycznej nauki zawodu ustala 

się na 22 godziny tygodniowo - odpowiednio 
jak dla nauczycieli praktycznej nauki zawodu we 
wszystkich typach szkół, 

b) pracowników prowadzących pracę wychowaw
czą z młodocianymi pracownikami (uczniami) 
w placówkach zbiorowego zakwaterowania 
ustala się na 30 godzin tygodniowo, 

c) osób wymienionych w § 1 pkt 2 ustala się na: 
- 18 godzin tygodniowo dla tych, którzy prowa

dzą zajęcia dydaktyczne - odpowiednio jak 
dla nauczycieli przedmiotów teoretycznych 
w szkołach zawodowych, 

- 22 godziny tygodniowo dla tych, którzy pro
wadzą zajęcia praktyczne - odpowiednio jak 
dla nauczycieli praktycznej nauki zawodu we 
wszystkich typach szkół, 

5) art. 42 ust. 6 i 8 - zasady obniżania tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pracowni-

ków zajmujących stanowiska kierownicze, z tym że 
obowiązkowy tygodn iowy wymiar godzin zajęć 
prowadzonych bezpośrednio z uczniami przez kie
rowników praktycznej nauki zawodu ustala się na 
14 godzin tygodn iowo, 

6) art. 51 - nadawanie "Medalu Komisji Edukacji Na
rodowej", 

7) art. 64 ust. 3 - wymiar urlopu wypoczynkowego, 

8) art. 86-88 i 90 - uprawnienia emerytalne. 

2. Pracodawcy ustalają i corocznie aktualizują wy
kazy pracowników, o których mowa w § 1. 

§ 3. Traci moc rozporządzenie Ministra Edukacji Na
rodowej z dnia 10 sierpnia 1988 r. w sprawie rozcią
gnięcia niektórych przepisów Karty Nauczyciela na in
struktorów praktycznej nauki zawodu oraz na niektó
rych innych pracowników uspołecznionych zakładów 
pracy, prowadzących prace pedagogiczne i wycho
wawcze (Dz. U. Nr 34, poz. 261). 

§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
7 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Edukacji Narodowej: M. Handke 

834 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA EDUKACJI NARODOWEJ 

z dnia 29 września 1998 r. 

w sprawie zasad zawierania przez Bank Gospodarstwa Krajowego z bankami umów określających zasady 
korzystania ze środków Funduszu Pożyczek i Kredytów Studenckich. 

Na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 17 lipca 
1998 r. o pożyczkach i kredytach studenckich (Dz. U. 
Nr 108, poz. 685) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Bank Gospodarstwa Krajowego proponuje 
zawarcie umowy, o której mowa w ustawie z dnia 
17 lipca 1998 r. o pożyczkach i kredytach studenckich 
(Dz. U. Nr 108, poz. 685), zwanej dalej "ustawą", ban
kom posiadającym rozbudowaną sieć oddziałów. 

2. Przedstawiając propozycję podpisania umów 
Bank Gospodarstwa Krajowego informuje banki o: 

1) zasadach udzielania kredytów studenckich i korzy
stania ze środków Funduszu Pożyczek i Kredytów 
Studenckich, zwanego dalej Junduszem", 

2) maksymalnej wysokości oprocentowania kredy
tów studenckich, która nie może przekroczyć 
1 ,20 stopy redyskontowej Narodowego Banku Pol
skiego, 

3) podstawowych kryteriach, jakie powinien spełniać 
bank. 

§ 2. 1. Bank Gospodarstwa Krajowego zawiera 
umowy z bankami , które oferują najkorzystniejsze wa
runki udzielania kredytów dotyczące w szczególności: 

1) oprocentowania kredytu studenckiego, 

2) wysokości pobieranej prowizji, 

3) lokalizacji i liczby oddziałów udzielających kredy
tów. 

2. Bank Gospodarstwa Krajowego dokonując wy
boru banków, z którymi zawiera umowy, zmierza po
nadto do stworzenia warunków udzielania kredytów 
studenckich w ośrodkach akademickich przez oddziały 
co najmniej dwóch różnych banków. 

§ 3. Bank Gospodarstwa Krajowego podejmuje de
cyzje o wyborze banków, z którymi zostaną podpisane 
umowy, po zasięgnięciu opinii Komisji do Spraw Poży
czek i Kredytów Studenckich. 

§ 4. Umowa w szczególności: 

1) określa zasady przekazywania bankom środków 
Funduszu przeznaczonych na spłatę: 

a) odsetek od kredytów studenckich w kwotach, 
o których mowa w 3rt. 8 ust. 1 i 2 ustawy, oraz 
odsetek od kredytów umorzonych, naliczonych 
do dnia przekazania środków, 

b) kredytów umorzonych w części ILI ( ~";c i . 


